СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.06.2020 № 137/13

О рассмотрении протеста

Щёлковской городской прокуратуры

на решение Совета депутатов

городского округа Щёлково от

02.10.2019 № 13/2 (в редакции

решения от 27.11.2019 № 55/5)

Рассмотрев в соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального

закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»

протест Щёлковской городской прокуратуры от 13.04.2020 №7-01-01-2020 на

решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 02.10.2019 № 13/2

(в редакции решения от 27.11.2019 № 55/5)  «Об утверждении Положения о

компенсационных выплатах депутатам Совета депутатов городского

округа Щёлково», а также модельный акт «Положение о порядке

возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской

деятельности, депутатам Совета депутатов, осуществляющим полномочия на

непостоянной основе», внесенный Щёлковской городской прокуратурой

письмом от 15.04.2020 № 74-03-2020 в порядке нормотворческой

инициативы, на основании Устава городского округа Щёлково Московской

области Совет депутатов городского округа Щёлково

Р Е Ш И Л:

1. Образовать рабочую группу для подготовки предложений по

определению порядка возмещения депутатам, осуществляющим полномочия

на непостоянной основе, расходов, связанных с осуществлением депутатской

деятельности.

2. Включить в состав рабочей группы председателей постоянных

комиссий Совета депутатов городского округа Щёлково.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Щёлково по

вопросам местного самоуправления, взаимодействия со средствами массовой

информации и правоохранительной деятельности (Шариков И.А.)

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково                                                       Е.Ф. Мокринская